
Tarife & Ticket Übersicht Stand Mai 25 

Malzeit! Studio Atelier & Malkurse by Tess Peartree Markt 37, 41363 Jüchen 
+ Miriam Riemer + 0151/43204331 + + 02165 - 36 00 528 + info@malzeit-studio.de + www.malzeit-studio.de + 

 

 

Unsere Tarifübersicht 

Hier findest du unsere regulären Tarife auf einen Blick. 

Alle Preise, Formate und Extras sind kompakt und transparent für dich 

zusammengestellt. 💡 Wichtig: Ferienangebote, Sonderaktionen und temporäre Specials 

sind nicht enthalten, diese findest du ausschließlich online unter: www.malzeit-studio.de 
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💡Info: Mitgliedschaft oder Tickets, du hast die Wahl. 

Material ist immer inklusive. 
Im Malzeit! Studio gibt’s: ✅ Offene Kurse - buchbar für alle und 🔑 Members only  

Kurse - buchbar nur für Mitglieder.  

Alle Kurse ohne Altersangabe sind für Erwachsene & Jugendliche ab 13 Jahren.  

Kids- & Family-Kurse starten ab 6 Jahren. 

        Kursplan: malzeit-studio.de/kursplan  

     Einzelheiten zu  

Tickets & Mitgliedschaften: malzeit-studio.de 

🎨 Schnupperangebote: 

Für Erwachsene & Jugendliche ab 
13 Jahre:  
3er Schnupperkarte 

39 € 3 Kurse inkl. Members 
Only 

Schnupperstunde Kids Kurse ab 6 0 € 1x, nur online buchbar 

🎨 Mitgliedschaften Erwachsene  

Unsere Standard-Mitgliedschaften für alle, die flexibel und regelmäßig kreativ sein 

wollen – mit Zugang zu allen offenen Kursen und Members only Kursen Material 

inklusive und mit Malcard-Rabatten on top. 

Tarif 6 Monate 12 Monate Leistungen 

Basis, Acryl & 
Zeichen 

89 € 83 € Basis: 1x Woche 
1,5h 
Acryl/Zeichnen 

Extra, alle Themen 129 € 119 € 2x pro Woche – 
Zugang zu allen 
Kursen.Tipp:  
Lohnt sich auch, wenn du 
nur Aquarell & Schriftkunst 
machen möchtest. 

Kursflat + 
Workshops  

249 € 169 € Unbegrenzt inkl. 
Workshops, 25% 
Rabatt für 
Freund*in 

 

 

Zum Kursplan: 
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🎓 Malzeit! Academy – bis 35 (Schule, Ausbildung, Studium) 

Vergünstigte Mitgliedschaften für alle in Ausbildung: ob Schüler*in (ab 13), Azubi oder 

Studi. Kurse auch in den Ferien. Gleiche Leistungen wie die Standardtarife.  

Tarif 6 Monate 12 Monate Leistungen 

Academy: Basis, 
Acryl & Zeichen 

79 € 73 € Wie Basis oben 

Academy: Extra, 
alle Themen 

119 € 99 € Wie Extra oben 

Academy: Kursflat 
+ Workshops 

229 € 149 € Wie Kursflat + 
Workshops oben 

 

🎓 Schulzeit Abo 13+ 

 Schüler*innen ab 13, Kursteilnahme an einem festgelegten Tag außerhalb der Ferien. 

Tarif 6 Monate 12 Monate Leistungen 

Schulzeit Basic  59 € 54 € 1x Woche 1,5h 
Acryl/Zeichnen  

Schulzeit Plus  79 € 73 € 1x Woche 2,5h 
Acryl/Zeichnen 
oder,2h 
Aquarell/Schrift 

 

🧒 Malzeit! Kids (6–13 Jahre) 

Kursteilnahme an einem festgelegten Tag außerhalb der Ferien. 

Tarif 6 Monate 12 Monate Leistungen 

Kids-Mitgliedschaft 59 € 54 € 1x Woche Malzeit! 
Kids: Di, Do oder Fr 

🎟 Tickets – Erwachsene & Jugendliche ab 13 
Unsere Tickets gelten für alle ✅ offenen Kurse im Malzeit! Studio. 

Ausnahme: Mit dem Schnupperticket (3x für 39 €) kannst du zusätzlich auch in unsere 

Members only-Kurse 🔑 reinschnuppern. 

Ticket Preis Gültigkeit / Leistungen 

3er Schnupperkarte 39 € 3 Kurse inkl. Members 
Only 

Einzelticket Acryl & Zeichnen 39 € offene Kurse 

4er Ticket Acryl/Zeichnen 156 € offene Kurse, 6 Monate 

4er Ticket Aquarell/Schriftkunst 179 € Montags 19–21 Uhr 

10er Ticket Acryl/Zeichnen 370 € offene Kurse, unlimitiert 

10er Ticket Aquarell/Schriftkunst 429 Montags 19–21 Uhr, 
unlimitiert 
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🎟 Tickets – Kids (6–13 Jahre) 

Ticket Preis Leistungen 

Schnupperstunde 0 € 1x, nur online buchbar 

Einzelticket Sa/Freitag 34 € 1x Teilnahme 

4er Ticket 89 € flexibel einlösbar für alle 
Kids/Family Kurse  
(2 Monate gültig) 

💛 Freundeskreis – Support-Mitgliedschaft (keine Kursleistung) 

Stufe Preis/Monat Dankeschön 

Farbtropfen 5 € Nennung auf Website 

Farbklecks 15 € Postkarte mit Zeichnung 
nach 3 Monaten 

Farbglanz 50 € Acrylbild A5 + Nennung 

Farbsturm 100 € Alles aus Farbglanz + Q&A 
+ Goodie Paket 

 

 🖌️ Mietfächer & Materialkörbe 

 Preis/Monat 

Korb 5 € 

Fach (Kallax Regal) 10 € 

Großes Fach  
(Roter Schrank Flur) 

15 € 

 Alle: Monatlich kündbar. 

 

👤 Einzelstunden - Deine 1:1-Malzeit 

Angebot Preis/h Beschreibung 

Schnupperstunde 59 € Einmalig buchbar 

Einzelcoaching – 4er 260 € (65 €/Termin) 
Vier individuelle 
Termine 

Einzelcoaching – 
10er 

590 € (59 €/Termin) 
Zehn individuelle 
Termine 

Online möglich Nach Absprache 
Termine & Inhalte 
flexibel 
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💛 Private Malzeit! Individuelle Kurse für Gruppen ab 4 

Personen 
In unseren privaten Kursen malt jede*r ein eigenes Motiv, frei wählbar oder aus unserer 

Ideensammlung. 

Es sind keine Vorkenntnisse nötig 

Angebot Preis Beschreibung 

Private 

Malzeit! 

49 € pro 
Person 

2 Stunden, ab 4 Personen, Termine nach Vereinbarung. 

individuelle Motive  

Mindestpreis 196 €  Bei kleineren Gruppen gilt der Mindestpreis von 196 € 

für bis zu 4 Personen. 

Extras            Sektempfang: 5 € p.P. 

        Muffins: 3,90 € p.P. 

      Geschenktütchen: 

→ klein: 4,90 € · groß (mit Künstlerbedarf): 9,90 € 
 

💛 Malpartys Pauschalangebote: für Gruppen bis 10 Personen 

Unsere Malpartys sind Pauschalangebote für Gruppen bis 10 Personen. 

Ihr wählt vorab ein Wunschmotiv aus, das ihr gemeinsam gestaltet. 

Angebot Preis 
pauschal 

Beschreibung 

Malparty Kids/ 

Kindergeburtstag 

250 € Für Kinder von 6–14 Jahren 
Extras dazu buchbar: 

        60 Minuten für 125 € 

        Muffins: 3,90 € pro Person 

      Kleine Geschenketütchen: 4,90 € pro Person 

      Große Geschenketütchen mit Künstlerbedarf: 9,90 € 

pro Person 

                1 weiteres Motiv (Auswahl vorab): 49 € pauschal 

Malparty  

 

350 € Für Freund*innen, JGAs, Familienfeiern etc 
Extras dazu buchbar:  

           Sektempfang (Sekt oder O-Saft): +25 € 

         Extra-Zeit (plus 60 Minuten): +135 € 

        Muffins: 3,90 € pro Person 

      Kleine Geschenketütchen: 4,90 € pro Person 

      Große Tütchen mit Künstlerbedarf: 9,90 € pro Person 

                 Zweites Motiv (Auswahl vorab): +49 € pauschal 

. 
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💳 Malzeit! Malcard 25 % Ermäßigung mit Mitgliedschaft 

Die Malcard ist in allen Mitgliedschaften des Malzeit! Studios enthalten. 

Sie berechtigt zu 25 % Rabatt auf: 

• Einzelstunden und weitere Kursbuchungen außerhalb der Mitgliedschaft 

• Private Gruppenkurse und Malpartys/Kindergeburtstage  

(Rabatt gilt auch für alle eingeladenen Gäste. Die Ermäßigung gilt nur, wenn die 

buchende Person selbst an der Veranstaltung teilnimmt) 

• Materialien im Malzeit! Shop 

Bei der Kursflat + Workshops ist eine Freund*innen-Malcard inklusive, die 

weitergegeben werden kann. 

 

Kontakt 
Du hast Fragen zu den Tarifen oder brauchst weitere Infos? Dann melde dich gern 

direkt: 

       E-Mail: info@malzeit-studio.de 

     Telefon: 02165 - 36 00 528 oder 0151 - 432 04 331 

Telefonzeiten: Montag bis Freitag: 10 bis 18 Uhr 

      Adresse: Malzeit Studio Atelier & Malkurse by Tess Peartree 

Markt 37, 41363 Jüchen 

      Alle aktuellen Kurszeiten und Buchungsmöglichkeiten findest du online unter 

www.malzeit-studio.de 
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